
 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 
от          24  октября 2022 г.                   № 2810 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 03.09.2019 № 2630  

«Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в 

образовательных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской 

области» на 2020-2022 годы» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город 

Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 

«Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город 

Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность в 

образовательных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской 

области» на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 

городского округа город  Михайловка Волгоградской области от 03.09.2019 № 2630, 

следующие изменения:  

Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

 «5. Перечень мероприятий по реализации Программы 

в дошкольных образовательных учреждениях:  
Наименование основных мероприятий 2020 год 2021 год 2022 год 

Исполнитель: МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления изоляции электропроводов и контура 

заземления, а также ремонт электрооборудования 
59,5 0,0 0,0 

Приобретение, зарядка и ремонт первичных средств 

пожаротушения (огнетушители) 
51,3 27,9 0,0 

Зарядка и техническое обслуживание первичных средств 

пожаротушения (огнетушители) 
0,0 0,0 12,5 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности по программе пожарно-технического 

минимума 

 

8,2 

 

5,0 

 

3,0 

Проведение эксплуатационных испытаний наружных 

пожарных лестниц 
30,0 20,2 36,1 

Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций 

чердачных помещений 
0,0 0,0 10,0 

Приобретение запасных частей, огнезащитного состава, 

инвентаря и противопожарного оборудования для систем 
21,5 69,4 52,4 



 

 

2 

противопожарной защиты. 

Приобретение дверей для эвакуационных путей (лестничные 

клетки, коридоры, холлы, и т.д.) и выходов 

 

129,5 

 

0,0 

 

0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты органов 

дыхания и зрения человека от опасных факторов пожара 
0,0 40,9 0,0 

Приобретение в помещение класса Ф 1.1 покрытия для пола с 

пожарной опасностью класса КМ2. 
0,0 86,0 0,0 

Целевая субсидия на оплату кредиторской задолженности за 

2020 год 
0,0 50,6 0,0 

Целевая субсидия на оплату кредиторской задолженности за 

2021 год 
0,0 0,0 86,0 

ИТОГО: 300,0 300,0 200,0 

ВСЕГО по дошкольному учреждению: 300,0 300,0 200,0 

 

в общеобразовательных учреждениях: 

Наименование основных мероприятий 2020 год 2021 год 2022 год 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 1» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Техническое обслуживание внутренних пожарных кранов, в 

т.ч.: 
3,7 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,7 0,0 0,0 

Проверка работоспособности пожарного гидранта, в т.ч.: 3,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,2 0,0 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
1,4 11,8 16,8 

оплата кредиторской задолженности 1,4 0,0 8,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 7,2 0,0 9,6 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 5,0 10,0 10,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 10,0 

Приобретение прибора приемно-контрольного охранно-

пожарного Гранит-24 
0,0 8,3 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект), в т.ч.: 
0,0 2,6 2,6 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 2,6 

Приобретение знаков по пожарной безопасности 0,0 2,0 2,0 
Испытание и ремонт пожарных лестниц 0,0 0,0 4,5 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

0,0 0,0 27,5 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 0,0 0,0 6,9 

ИТОГО: 20,5 34,7 79,9 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 2» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Техническое обслуживание пожарных кранов, ремонт, замена 

вентеля, в т.ч.: 
9,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 5,4 0,0 0,0 

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
7,7 5,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 2,5 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.:  
1,3 1,3 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,3 0,0 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц, в т.ч.: 6,0 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 6,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 5,0 5,0 10,0 

Замена аккумулятора, извещатель пожарный оптико-

волоконный 
0,8 0,0 0,0 



 

 

3 

Ремонт в здании школы увеличение высоты пожарного выхода 0,0 71,0 0,0 

ИТОГО: 30,0 82,3 10,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 3» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 
6,4 2,6 0,0 

оплата кредиторской задолженности 6,4 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 8,0 8,0 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
3,8 5,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 4,6 5,0 13,6 

Установка дополнительных пожарных датчиков 1,2 0,0 0,0 

Закупка пожарного рукава в комплекте с гайками 1,6 0,0 0,0 

Извещатель пожарный оптико-волоконный 0,5 0,0 0,0 

Испытание и ремонт пожарных лестниц 0,0 9,0 0,0 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

0,0 0,0 35,1 

Приобретение металлических подставок для огнетушителей 0,0 0,0 2,5 

ИТОГО: 26,1 29,6 51,2 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа № 4» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
13,0 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 13,0 0,0 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 3,0 0,0 

Приобретение ручных фонарей для эвакуации, в т.ч.: 4,0 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 4,0 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 

 

4,0 
0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 4,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 5,0 8,0 0,0 

Приобретение знаков по пожарной безопасности 0,0 1,0 0,0 

ИТОГО: 26,0 12,0 0,0 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа № 5» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
0,0 12,0 18,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 12,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 0,0 8,0 0,0 

Замена аккумулятора 0,6 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,6 20,0 18,0 

Исполнитель:  МКОУ «Средняя школа № 7» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
2,8 10,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 2,8 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 8,0 8,0 8,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 8,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 

 

0,0 
2,6 0,0 

ИТОГО: 10,8 20,6 8,0 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 9» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
3,4 6,7 0,0 



 

 

4 

оплата кредиторской задолженности 3,4 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 3,2 3,2 10,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 3,5 0,0 

Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций 

чердачного помещения 
0,0 25,7 0,0 

Проведение работ по переносу приборов автоматической 

пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре на 

объекте, в т.ч.: 

 

0,0 
42,3 42,2 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 42,2 

Приобретение и замена дымовых извещателей 0,0 3,4 0,0 

Приобретение аккумуляторов для АПС 0,0 1,8 0,0 

Приобретение световых ламп 0,0 0,0 0,9 

ИТОГО: 6,6 86,6 53,1 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 10» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 3,0 8,0 18,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 8,0 

Приобретение пожарных указателей (табличек, знаков) 0,0 3,0 0,0 

Испытание и ремонт пожарных лестниц  0,0 2,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители), в 

т.ч.: 
0,0 7,0 7,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 7,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 

 

0,0 
0,0 2,0 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

 

0,0 
0,0 

 

32,2 

Приобретение знаков по пожарной безопасности 0,0 0,0 2,0 

ИТОГО: 3,0 20,0 61,2 

Исполнитель: МКОУ «Средняя школа № 11» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
3,9 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,9 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 

 

1,3 
0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,3 0,0 0,0 

Приобретение световых ламп 8,9 0,0 0,0 

Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций 

чердачного помещения, в т.ч.: 
0,0 30,0 29,3 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 29,3 

Проведение периодической проверки систем вентиляции 0,0 0,0 9,9 

ИТОГО: 14,1 30,0 39,2 

Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 15,0 10,0 18,0 

оплата кредиторской задолженности 15,0 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 
2,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 2,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка пожарной двери для (ГДО), в т.ч.: 16,8 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 16,8 0,0 0,0 

Испытание и ремонт пожарных лестниц 9,0 0,0 0,0 

Приобретение пожарного щита и ящика для песка 0,0 8,6 15,3 

Приобретение пожарных указателей (табличек, знаков) 0,0 1,2 0,0 

Извещатель пожарный оптико-волоконный 1,5 0,0 0,0 



 

 

5 

Монтаж противопожарного оборудования (в мед. кабинете) 8,5 0,0 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 0,0 3,0 

ИТОГО: 53,0 19,8 36,3 

Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
5,9 7,0 4,8 

оплата кредиторской задолженности 5,9 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 7,0 9,9 14,4 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 

 

0,0 
2,6 0,0 

Приобретение и замена дымовых (пожарных) извещателей 0,0 1,4 0,0 

Приобретение креплений для огнетушителей 0,0 0,0 2,0 

Приобретение пожарных указателей (табличек, знаков) 0,0 0,0 1,0 

ИТОГО: 12,9 20,9 22,2 

Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 20,0 10,0 10,0 

оплата кредиторской задолженности 20,0 0,0 10,0 

Приобретение и установка дверных полотен в коридор, в т.ч.: 44,5 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 44,5 0,0 0,0 

Замена аккумулятора 0,6 0,0 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 4,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 4,0 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц 0,0 3,0 0,0 

Приобретение и установка дверных полотен на путях 

эвакуации, в т.ч.: 
0,0 30,0 29,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 29,8 

Изготовление проекта на техническую документацию АУПС, в 

т.ч.: 
0,0 25,0 25,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 25,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 0,0 2,7 

ИТОГО: 65,1 76,0 67,5 

Исполнитель: МКОУ «Етеревская кадетская казачья школа-интернат» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 0,0 8,0 32,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 8,0 

Блок питания, замена аккумулятора, извещатель пожарный 

оптико-волоконный 
1,3 0,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 10,0 0,0 

Изготовление проектной документации на автоматическую 

пожарную сигнализацию, в т.ч.: 
0,0 20,0 20,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 20,0 

ИТОГО: 1,3 38,0 52,0 

Исполнитель: МКОУ «Карагичевская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители), в 

т.ч.: 
3,0 4,2 6,6 

оплата кредиторской задолженности 3,0 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 
1,6 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,6 0,0 0,0 

Приобретение ручных фонарей для эвакуации, в т.ч.: 2,1 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 2,1 0,0 0,0 



 

 

6 

Приобретение доводчиков (металлические пружины) на 

дверные проемы, в т.ч.: 
1,4 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,4 0,0 0,0 

Ремонт эвакуационных выходов в здании школы 234,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 15,0 10,0 10,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 10,0 

Извещатель пожарный оптико-волоконный 0,5 0,0 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 1,8 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 0,0 2,7 

ИТОГО: 257,6 16,0 19,3 

Исполнитель: МКОУ «Катасоновская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 22,0 10,0 18,0 

оплата кредиторской задолженности 15,0 0,0 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц, в т.ч.: 4,5 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 4,5 0,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители), в 

т.ч.: 
1,9 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,9 0,0 0,0 

Приобретение ручных фонарей (для эвакуации) 0,0 2,0 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 2,6 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 5,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 
0,0 0,0 1,8 

Приобретение прибора приемно-контрольного охранно-

пожарного Гранит-12 
0,0 0,0 11,0 

Приобретение блока защиты Альбатрос УЗИП220/2000-АС 0,0 0,0 1,7 

ИТОГО: 28,4 19,6 32,5 

Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 
2,1 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 2,1 0,0 0,0 

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
0,8 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,8 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 10,0 0,0 0,0 

Проверка работоспособности пожарного гидранта 0,0 2,4 0,0 

Приобретение пожарных указателей (табличек, знаков) 0,0 1,6 0,0 

Проведение периодической проверки вентиляции вытяжных 

шкафов на пищеблоке 
0,0 1,2 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц, в т.ч.: 0,0 18,0 18,0 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 18,0 

Замена светильников в здании 35,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 47,9 23,2 18,0 

Исполнитель: МКОУ «Плотниковская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 
2,6 0,0 1,0 

оплата кредиторской задолженности 2,6 0,0 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
0,4 1,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 0,4 0,0 0,0 



 

 

7 

Испытание наружных пожарных лестниц, в т.ч.: 3,5 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,5 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 10,0 2,0 24,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 11,3 0,0 

Извещатель пожарный оптико-волоконный 1,0 0,0 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 5,7 0,0 

ИТОГО: 17,5 20,0 25,0 

Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 10,0 10,0 24,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 5,0 0,0 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

0,0 0,0 9,2 

ИТОГО: 10,0 15,0 33,2 

Исполнитель: МКОУ «Раковская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 12,6 10,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 12,6 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности, в т.ч.: 
1,3 1,4 0,0 

оплата кредиторской задолженности 1,3 0,0 0,0 

Извещатель пожарный оптико-волоконный 0,7 0,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 5,0 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц 0,0 3,6 0,0 

ИТОГО: 14,6 20,0 0,0 

Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 10,0 10,0 24,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 
0,0 1,6 2,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 5,2 0,0 

Приобретение пожарных указателей 0,0 1,8 0,0 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

0,0 12,7 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц 0,0 0,0 9,0 

ИТОГО: 10,0 31,3 35,0 

Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 0,0 10,0 24,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 10,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 20,0 24,0 

Исполнитель: МКОУ «Сидорская средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители), в т.ч.: 
5,2 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 5,2 0,0 0,0 

Зарядка и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 0,0 2,3 

Приобретение пожарных указателей, в т.ч.: 2,5 0,0 0,8 

оплата кредиторской задолженности 2,5 0,0 0,0 

Приобретение линолеума для покрытий пола 87,0 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 87,0 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 10,0 10,0 24,0 



 

 

8 

Испытание пожарных лестниц 9,0 0,0 0,0 

Приобретение креплений для огнетушителей 0,0 3,0 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 3,5 2,7 

Приобретение прибора приемно-контрольного охранно-

пожарного Гранит-24, в т.ч.: 
0,0 7,3 

 

7,3 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 7,3 

Приобретение блока речевого оповещения "Соната-К", в т.ч.: 0,0 4,9 4,9 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 4,9 

ИТОГО: 113,7 28,7 42,0 

Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 10,0 10,0 24,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 2,3 9,1 6,0 

Монтаж противопожарного оборудования (в мед. каб.) 3,6 0,0 0,0 

Испытание наружных пожарных лестниц 0,0 6,0 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) 
0,0 2,6 0,0 

Замена извещателя пожарного дымового оптико-электронного 

точечного ИП 212-141 
0,0 0,0 8,2 

Замена прибора приемно-контрольного и управления охранно-

пожарного "Гранит-8" 
0,0 0,0 9,2 

ИТОГО: 15,9 27,7 47,4 

Исполнитель: МКОУ «Крутинская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) в т.ч.: 
3,0 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,0 0,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения и ремонт 

(огнетушители) 
0,0 1,5 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 7,0 8,0 15,0 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения, в т.ч.: 

0,0 7,8 7,8 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 7,8 

Приобретение прибора приемно-контрольного охранно-

пожарного ВЭРС-ПК 8П версия 3.2, в т.ч.: 
0,0 6,7 6,7 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 6,7 

ИТОГО: 10,0 24,0 29,5 

Исполнитель: МКОУ «Моховская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 7,0 8,0 23,6 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 8,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 
0,0 2,6 0,0 

Изготовление плана эвакуации 0,0 4,5 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 5,0 0,0 

ИТОГО: 7,0 20,1 23,6 

Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 7,0 0,0 16,4 

Приобретение пожарных указателей (табличек, знаков) 0,0 0,3 0,0 

ИТОГО: 7,0 0,3 16,4 

Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) в т.ч.: 
2,0 0,0 0,0 



 

 

9 

оплата кредиторской задолженности 2,0 0,0 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 3,5 3,7 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 7,0 8,0 18,0 

Извещатель пожарный оптико-волоконный 0,2 0,0 0,0 

Приобретение средств индивидуальной защиты 

(газодымозащитный комплект) "Гарант-1" 
0,0 2,6 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 
0,0 0,0 2,0 

Установка извещателя пожарного дымового 0,0 0,0 1,4 

ИТОГО: 9,2 14,1 25,1 

Исполнитель: МКОУ «Страховская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 6,0 8,0 16,6 

Приобретение пожарных указателей 0,0 0,7 0,0 

Приобретение пожарного щита 6,4 0,0 0,0 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 
0,0 1,3 1,2 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

0,0 5,5 0,0 

Приобретение прибора приемно-контрольного охранно-

пожарного Гранит - 5 
0,0 5,6 0,0 

Испытание пожарных лестниц 0,0 0,0 4,5 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 0,0 4,5 

ИТОГО: 12,4 21,1 26,8 

Исполнитель: МКОУ «Секачевская основная школа» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) 

образовательных учреждений правилам пожарной 

безопасности, в т.ч.: 

3,9 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 3,9 0,0 0,0 

Демонтаж и установка лестницы запасного выхода, в т.ч.:  219,5 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 219,5 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка) 9,9 8,0 19,2 

Приобретение и зарядка первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 5,7 0,0 

Испытание пожарных лестниц 4,6 4,5 0,0 

Приобретение пожарных указателей (табличек, знаков) 0,0 0,1 0,0 

Приобретение кронштейнов для крепления огнетушителей и 

подставок под огнетушители 
0,0 4,7 0,0 

ИТОГО: 237,9 23,0 19,2 

ВСЕГО по образовательным учреждениям: 1 069,1 814,6 915,6 

 

в учреждениях дополнительного образования: 

Наименование основных мероприятий 2020 год 2021 год 2022 год 

Исполнитель:  МОУ ДО «Центр детского творчества» 

Комплекс мер по укреплению пожарной безопасности:    

Устройство вторых эвакуационных выходов в здании, в т.ч.: 214,1 0,0 0,0 

оплата кредиторской задолженности 214,1 0,0 0,0 

Замер сопротивления электропроводки (прозвонка), в т.ч.: 7,9 3,0 9,4 

оплата кредиторской задолженности 0,0 0,0 2,7 

Обучение персонала (ответственных лиц за ПБ) правилам 

пожарной безопасности 
0,0 3,9 0,0 

Испытание пожарных лестниц 0,0 4,5 0,0 

Приобретение первичных средств пожаротушения 

(огнетушители) 
0,0 4,9 0,0 

Зарядка первичных средств пожаротушения (огнетушители) 0,0 5,0 0,0 

Проведение проверки систем вентиляции 0,0 4,5 3,6 



 

 

10 

Приобретение огнезащитного состава Негорин Ткань для 

огнезащитной обработки текстильных материалов 

 

0,0 

 

0,0 
4,2 

Приобретение огнезащитного состава Негорин МС-Д для 

огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачного 

помещения 

0,0 0,0 14,6 

ИТОГО: 222,0 25,8 31,8 

ИТОГО по дополнительному образованию: 222,0 25,8 31,8 

ВСЕГО по программе: 1 591,1 1 140,4 1147,4 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову. 

 

 

Глава городского округа                                                                                       А.В. Тюрин 


